Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна

	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	17.12.14
	142
	2
	2 160
	11 016 000


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 30.09.2014   по 17.12.2014:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2014 года
	14 580
	93 312 000

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2014 года
	36 045
	228 710 250

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2014 года
	26 055
	156 492 000

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2014 года
	91 530
	462 658 500

	Ячмень урожая 2014 года
	113 650
	585 159 125

	Кукуруза 3-го класса урожая 2014 года
	0
	0

	ИТОГО
	281 860
	1 526 331 875


Ценовые показатели за период с 30.09.2014   по 17.12.2014:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2014 года
	
	
	
	6 400
	6 400
	6 400,0

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2014 года
	6 450
	6 450
	6 450,0
	6 200
	6 200
	6 200,0

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2014 года
	6 100
	6 100
	6 100,0
	6 000
	6 000
	6 000,0

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2014 года
	4 600
	5 100
	5 051,8
	5 100
	5 100
	5 100,0

	Ячмень урожая 2014 года
	5 125
	5 150
	5 149,4
	5 100
	5 150
	5 148,7

	Кукуруза 3-го класса урожая 2014 года
	
	
	
	
	
	


Результаты биржевых торгов 17.12.2014 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 17.12.2014
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	16
	Республика Татарстан
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5 100
	5 100
	5 100,0
	11 016,0
	2 160
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


